Chron. Tremon. Chr. Colon. Tschernach Causa diffidii inter Theodorici com Archiep. Colon. & Adolphum Ducem Clivensem.

Et Colonienfis Archiepiscopus, quo partes suas firmiores redderet, fœdus hoc anno contraxit cum Tremoniensibus aduersus Adolphum Clivie Ducem (quod multis exponit chronici Tremoniensis scriptor) quibus & Sufatenses se accommodare iussit Archiepiscopus. Jam ante privata simulas inter Coloniensem & Adolphum Clivensem intercesserat (quibus provocatus Gerhards partes suscepit) Berckam nimirum & alia quædam Oppida oppignorarat Adolpho Clivensi; interque pacta erat, ut Colonienfis veteris monete aureos redderet Clivensi, quos cum ex ea moneta Archiepiscopus repræsentare non posset, æqualis pretii aureos obrulit, recusante Clivensi. Igitur ad Clivensem opprimendum consilia bellique apparatus convertit; sollicitatque in fœdus multi Episcopi, Principes & Comites, qui in societatem armorum venere ut anno proximo referetur.

Simon Comes Lippienfis Wilhelmum de Monte Comitem Ravensbergensem, ante hac Antistitem nostrum, delegit tutorem ac defensorem sui Comitatus: potestatemque illi fecit nominandi e nobilitate sua præfectum, cujus opera & consilio, sicuti res poscat, uteretur in tuendo Comitatu suo aduersus incur-

Eodem hoc tempore, tanquam ex provisa Westphalie procella, Simon Comes Lippienfis Wilhelmum de Monte Comitem Ravensbergensem, ante hac Antistitem nostrum, delegit tutorem ac defensorem sui Comitatus: potestatemque illi fecit nominandi e nobilitate sua præfectum, cujus opera & consilio, sicuti res poscat, uteretur in tuendo Comitatu suo aduersus incur-

fantium hostium injurias; quæ litera festo D. Thomæ Apostoli ab ipso Simone Comite sunt consignata. Tantæ tum potentie & auctoritatis erat Montium Ducum familia ex fœdere cum Colonienfi Archiepiscopo & Paderbornensi Administratore, cæterisque federatis, penes quos tum totius Westphalie dominatus erat.

Auctor est Kerfenbrochius in fastis Episcoporum nostrorum, hoc anno demum Theodoricum Archiepiscopum pro Administratoris dignitate ac munere Paderbornam solemniter inaugurationis ritu ingressum esse, & pro more magna omnium ordinum gratulatione splendoreque exceptum; sed eo die tantam aeris tempestatem inter continua fulgura, collisatum nubium tonitrua, & fulminum ictus exortam, quæ & summa templi culmina dejecerit, & urbem totam maximo omnium terrore concusserit; qualia jam ante prodigia supra a nobis commemorata sunt ad hujus Administratoris facta accessusque in diocesin; tanquam hæc cœlestia signa essent & prodigia bellorum, quibus Westphalia eo Archiepiscopo postea concussa fuit. Certo hoc anno Theodoricum Paderbornam venisse docent publicæ tabulæ, festo D. Elizabethæ obsignatæ, quibus ex consilio consensuque Præpositi, Decani, ceterorumque Canonicorum Delbrugenfis antiqua privilegia juraque instaurat. Quamquam hæc ad antiqua simul onera & obsequia adstringantur; qualia sunt, ut quilibet Delbrugenfis Satrapie villicus Episcopo Paderbornensi Majalem & Autumnalem pecuniam, annum frumentum, faginatam porcum duo plaustra ligni, & tres gallinas quot annis pendat (quæ media ex parte a partiaris colonis exiguntur) & quæ hujusmodi ex funere villici, aut in ingressu ad villam antiquitus ex Westphalico agrorum servicio præscripta fuere. Demum obligatur quilibet villicus Episcopi militiam castraque sequi. Mulctæ vero, quæ exigitur, pars Episcopo, pars communitati cedat. Onera hæc, quæ ab illis inter privilegia reputantur, quod a præfectis ultro intendi nollent, quorum avaritia & imperandi licentia miseri ex uno onere sæpe trahuntur in aliud, & quæ precario femel iterumque a voluntariis obtinent, ea mox perpetua